ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г. Барнаул                                                                                   		____________202    г.

Сёмкина Инна Владимировна, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Метлы Андрея Анатольевича, действующий на основании решения Арбитражного суда Алтайского края от 17.03.2025 по делу № А03-1503/2025, с одной стороны, и ________________________________________________, именуемый, в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее по тексту – Имущество): Лот №1 – Квартира: Томская область, г. Томск, пер. Промышленный, д. 9, кв. 116 (70:21:0200023:1634) находящаяся собственности Сёмкина Евгения Владимировича
1.2. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам торгов и на основании Протокола РЕЗУЛЬТАТОВ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ. на электронной площадке «Новые информационные сервисы», размещенной в сети Интернет по адресу: https://nistp.ru
2. Обязанности Сторон
2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п. 4.2. настоящего договора.
2.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.3. настоящего договора.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном настоящим договором.
2.2.2. Перед принятием Имущества осмотреть передаваемое Имущество и при отсутствии мотивированных претензий к состоянию имущества, принять Имущество, подписав передаточный акт.
3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
3.1. Общая стоимость Имущества составляет ________________________________.
3.2. Задаток в сумме ____________________________________________, внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.
3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить ______________________________________ в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего договора.
4. Передача Имущества
4.1. Имущество находится по адресу: Российская Федерация, Томская область, г. Томск, пер. Промышленный, д. 9, кв. 116 и передается Покупателю по указанному в настоящем пункте по адресу нахождения Имущества.
4.2. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.
4.3. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора.
4.4. Право собственности на Имущество, а также риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания передаточного акта, указанного в п. 4.2. настоящего договора.
5. Ответственность Сторон
5.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
6. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.
6.2. Расходы по оформлению перехода права собственности в полном объеме возлагаются на Покупателя. Расходы по оформлению, технической и иной документации, если таковые будут необходимы на момент регистрации перехода прав собственности, несёт Покупатель.
6.3. Право собственности Должника на Имущество прекращается не раньше, чем возникнут права собственности на замещающее жилье, представляемое Финансовым управляющим.
6.4. В целях обеспечения права должника и членов его семьи на жилище, гарантированного частью 1 статьи 40 Конституции Российской Федерации, право собственности должника на имеющееся у него жилое помещение не может быть прекращено ранее возникновения права собственности на замещающее жилье.
6.5. Финансовый управляющий подает в органы государственной регистрации договор купли - продажи жилья (лот № 1), только после регистрации права собственности за Должником замещающего жилья.
6.6. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия рассматривает Арбитражный суд Алтайского края.
6.7. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.8. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7. Реквизиты сторон
	Продавец
	Покупатель

	Сёмкина Инна Владимировна,
31.10.1982г.р.,
уроженка: пос.Кант, Кантского р-на респ.Кыргызстан, СНИЛС 06316109733, ИНН 701000925857,
адрес: 659653, Алтайский край, с. Алтайское, ул Зои Космодемьянской, д 22а
Счет: 40817810650220377098,
ФИЛИАЛ ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ПАО СОВКОМБАНК (БЕРДСК),
к/с 30101810150040000763,
БИК 045004763,
ИНН БАНКА 4401116480,
КПП БАНКА 544543001
Адрес для корреспонденции:
656067, г.Барнаул, а/я 4159

	Финансовый управляющий

______________________  А.А.Метла

___________________

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ №1

г. Барнаул                                                                                                 ___________ 202____г.

Сёмкина Инна Владимировна, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Метлы Андрея Анатольевича, действующий на основании решения Арбитражного суда Алтайского края от 17.03.2025 по делу № А03-1503/2025, с одной стороны, и ___________________________________________, именуемый, в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий акт о нижеследующем:

[bookmark: _GoBack]Во исполнение п. 2.1.2. Договора купли продажи от ___________202___ г. (далее по тексту – Договор), заключенного между Сторонами, Продавец передал Покупателю, а Покупатель принял следующее имущество (далее по тексту – Имущество): Лот №1 – Квартира: Томская область, г. Томск, пер. Промышленный, д. 9, кв. 116 (70:21:0200023:1634) находящаяся собственности Сёмкина Евгения Владимировича
Претензий к состоянию передаваемого Имущества Покупатель не имеет.
Право собственности на Имущество, а также риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами настоящего акта.
Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	Продавец
	Покупатель

	Сёмкина Инна Владимировна,
31.10.1982г.р.,
уроженка: пос.Кант, Кантского р-на респ.Кыргызстан, СНИЛС 06316109733, ИНН 701000925857,
адрес: 659653, Алтайский край, с. Алтайское, ул Зои Космодемьянской, д 22а
Счет: 40817810650220377098,
ФИЛИАЛ ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ПАО СОВКОМБАНК (БЕРДСК),
к/с 30101810150040000763,
БИК 045004763,
ИНН БАНКА 4401116480,
КПП БАНКА 544543001
Адрес для корреспонденции:
656067, г.Барнаул, а/я 4159

	Финансовый управляющий

______________________  А.А.Метла

___________________